
 

 

  



   

  

АКТУАЛНИ БИЗНЕС 
ПОКАЗАТЕЛИ И НОВИНИ 

Наети лица и средна брутна заплата в област Хасково през второто 

тримесечие на 2023 година 

 

По предварителни данни на Националния статистически институт (НСИ) в област 

Хасково, наетите лица по трудово и служебно правоотношение към края на юни 

2023 г. намалят с 915, или с 1.9% спрямо края на март 2023 г., като достигат 48.2 

хиляди. 

 

В структурата на наетите лица по икономически дейности най-голям е 

относителният дял на наетите по трудово и служебно правоотношение в 

дейностите „Преработваща промишленост“ и „Търговия, ремонт на автомобили 

и мотоциклети“ – съответно 26.1 и 18.0%. 

 

В края на юни 2023 г. наетите лица по трудово и служебно правоотношение 

намаляват със  174, или с 0.4% спрямо същия период на предходната година. 

 

Средната брутна месечна работна заплата в област Хасково за април 2023 г. е 

1 329 лв., за май – 1 301 лв., и за юни – 1 294 лева.  

 

Повече информация: 

https://www.nsi.bg/tsb/wp-content/uploads/2023/08/Trud_2_trim_2023_Hkv.pdf  

Прогноза за строителния сектор в България - лято 2023 г.  

Според последните прогнози на Институт за икономическа политика общата 

строителна продукция в България ще отбележи реален ръст през 2023 г., който 

ще бъде последван от ново положително представяне на строителния сектор 

през 2024 и 2025 г. Прогнозата за тази година се базира на инерцията в 

жилищното строителство, лекия ръст в нежилищния сегмент и ревизираните в 

посока  нагоре очаквания за представянето на инфраструктурното 

строителство. Ускореното реализиране на проекти, финансирани чрез 

програмите на ЕС и изпълнението на Плана за възстановяване и устойчивост на 

България са в основата за очакванията инженерното строителство да продължи 

да регистрира положителен растеж и след 2023 г. 

Това са само част от основните послания в последния доклад на Институт за 

икономическа политика за развитието на строителния сектор в страната, 

изготвен в рамките на партньорството с Източно-европейската асоциация за 

прогнозиране в строителството (EECFA), в която членуват изследователски 

организации от осем държави в Югоизточна и Източна Европа. Тази година EECFA 

отбелязва своята десета годишнина, а Институт за икономическа политика е 

неин партньор за България още преди официалното ѝ учредяване през 2013 г. 

 

Повече информация:  

https://eecfa.com/  

https://www.nsi.bg/tsb/wp-content/uploads/2023/08/Trud_2_trim_2023_Hkv.pdf
https://eecfa.com/


 

  

АКТУАЛНИ БИЗНЕС 
ПОКАЗАТЕЛИ И НОВИНИ 

От 21 август земеделските стопани могат да кандидатстват за напояване 

От 21 август (понеделник) до 02 октомври 2023 г. земеделските стопани могат да 

кандидатстват за подпомагане по схемата „Помощ в подкрепа на разходи за вода за 

напояване при отглеждане на земеделски култури“ за 2023 г., утвърдена съгласно 

Временната рамка за мерки за държавна помощ при кризи и преход в подкрепа на 

икономиката след агресията на Русия срещу Украйна. 

 

Заявленията за подпомагане по образец, генерирани от Интегрираната система за 

администриране и контрол (ИСАК), ще се приемат в областните дирекции (ОД) на 

ДФ ”Земеделие” (ДФЗ), отдел „Прилагане на схеми и мерки за подпомагане” 

(ПСМП). Документи се подават по постоянен адрес на физическото лице и по 

седалището на едноличния търговец или юридическото лице. 

 

Припомняме, че Управителният съвет на ДФЗ утвърди по схемата бюджет от 16 млн. лв. 

Държавната помощ ще компенсира до 80% от разходите, които стопаните са 

направили за напояване. За да получи подпомагането, земеделският стопанин 

следва да има сключен договор за напояване с доставчик на вода. Доставчикът на 

услугата „Доставяне на вода за напояване“ има задължение до 30 октомври 2023 г. да 

предостави информация на ДФ „Земеделие“ индивидуално за всеки земеделски 

стопанин, сключил договор с него и заплатил фактурата/фактурите за услугата 

„Доставяне на вода за напояване“, с посочен размер на извършеното плащане. 

 

До 30 ноември 2023 г. ДФЗ ще изплати средствата по целевата помощ на 

допустимите кандидати. Субсидиите ще бъдат преведени след извършване на всички 

административни проверки, включително и на индивидуални данни за плащанията за 

напояване от всеки земеделски стопанин, предоставени от доставчика на услугата 

„Доставяне на вода за напояване“. 

 

Максималният интензитет на помощта е до 250 000 евро (488 957,50 лв.) на 

предприятие, чиято дейност е в първичното производство на селскостопански 

продукти. За целта помощта се натрупва в рамките на максималния интензитет с 

други временни мерки за държавна помощ: „Помощ в подкрепа на ликвидността на 

земеделски стопани за преодоляване на негативното икономическо въздействие на 

руската агресия срещу Украйна“, прилагана през 2022 г. и „Помощ в подкрепа на 

ликвидността на земеделски стопани за преодоляване на негативното икономическо 

въздействие на руската агресия срещу Украйна“, прилагана през 2023 г.   

 

  

Повече информация:  

https://www.dfz.bg/short-term-support-schemes/-/asset_publisher/ezug/content/pomos-v-
podkrepa-na-razhodi-za-voda-za-napoavane-pri-otglezdane-na-zemedelski-kulturi  

https://www.dfz.bg/short-term-support-schemes/-/asset_publisher/ezug/content/pomos-v-podkrepa-na-razhodi-za-voda-za-napoavane-pri-otglezdane-na-zemedelski-kulturi
https://www.dfz.bg/short-term-support-schemes/-/asset_publisher/ezug/content/pomos-v-podkrepa-na-razhodi-za-voda-za-napoavane-pri-otglezdane-na-zemedelski-kulturi


  

АКТУАЛНИ БИЗНЕС 
ПОКАЗАТЕЛИ И НОВИНИ 

В само 11 общини в страната не се произвежда възобновяема електроенергия 

Автор: Теодор Недев, Институт за пазарна икономика 

 

Към момента у нас са инсталирани и оперират общо 5180 МВт ВЕИ мощности. Най-голям 

дял имат водните електроцентрали, чиито общ капацитет е около 2374 МВт, следвани от 

фотоволтаичните с 2036 МВт, вятърните със 707 МВт и тези, използващи други източници, с 

63 МВт. Правят впечатление периодите, в които са инсталирани различните ВЕИ мощности. 

Например, основната част от водноелектрическия капацитет на страната е изградена 

преди 2000 година. При вятърните и фотоволтаичните мощности се наблюдават два 

периода – първа силна вълна на двата типа мощности през 2008-2012 г., както и втора 

вълна на слънчевата енергия след 2020 г. В последните три години ясно се вижда големият 

ръст на фотоволтаичните мощности, които вече доближават капацитета на водните 

централи.  

Разпределението на инсталираните ВЕИ мощности у нас е неравномерно, като основно 

се диктува от нужните природни условия за работата на съответния тип централа. 

Например водните електрически централи са концентрирани в планински райони, където 

релефът позволява генерирането на енергия чрез тази технология. 

От друга страна, общините, в които има най-много фотоволтаични мощности, са тези, 

които се радват на най-много слънчево греене, като например в района на 

Горнотракийската низина. Първенците по инсталиран фотоволтаичен капацитет са 

общините Пазарджик с 230 МВт (край местното село Априлци се намира най-големият 

действащ соларен парк в страната – „Риал Стейтс 184 MWp“), Калояново със 129 МВт (по-

голямата част от тази мощност е концентрирана в големите ФтЕЦ „Дълго поле“ и „Дълго 

поле 2“) и Стара Загора със 113 МВт (от които 100 МВт са предоставени от ФтЕЦ „Тера 

Сол“). 

Вятърните електроцентрали са много по-географски концентрирани, като очаквано те се 

намират в по-ветровити райони като северното Черноморие и по склоновете на Стара 

планина. Общината с най-много вятърни мощности е Каварна с 399 МВт (там се намира 

големият вятърен парк „Свети Никола“), Казанлък със 72,5 МВт и Суворово с 60 МВт. 

Технологичните особености на различните видове ВЕИ централи до голяма степен 

предопределят и тяхното разпространение из страната. Например изграждането на ВЕЦ 

е на практика невъзможно на места с равнинен релеф или където не са налични нужните 

водни басейни за целта. Ето защо в цели 172 общини, разположени предимно в районите 

на Дунавската равнина, Горнотракийската низина и Черноморието, няма нито една 

водноелектрическа централа. Подобна е ситуацията и при вятърните електроцентрали, 

които също могат да оперират само в по-ветровити части на страната.  Към момента в 

едва 28 общини има инсталирани вятърни мощности. От друга страна, фотоволтаичните 

централи далеч не са толкова претенциозни, предвид че достатъчно големи части от 

страната получават нужното количество слънчева светлина, за да има смисъл от работата 

им. В общо 254 от 265 общини има инсталирани фотоволтаични централи, а в цели 129 

общини те представляват 100% от целия наличен възобновяем капацитет. 

 

Повече информация: 
https://ime.bg/articles/v-samo-11-obshtini-v-stranata-ne-se-proizvezhda-vyzobnovyaema-

elektroenergiya/  

https://ime.bg/articles/v-samo-11-obshtini-v-stranata-ne-se-proizvezhda-vyzobnovyaema-elektroenergiya/
https://ime.bg/articles/v-samo-11-obshtini-v-stranata-ne-se-proizvezhda-vyzobnovyaema-elektroenergiya/


  

Компании могат да кандидатстват за до 300 хил. евро за иновации в отбраната 

Български компании или такива от друга страна-членка на НАТО могат да кандидатстват 

в процедурите на DIANA (Ускорител в областта на иновациите в отбраната в северния 

Атлантик). Подадените проектни предложения следва да се отнасят до технологии с 

двойна употреба –граждански и военни цели и следва да са в ниво на технологична 

готовност 4-7 (TRL). Крайният срок за кандидатстване е 25 август 2023 г. 

Избраните след първия етап компании могат да получат безвъзмездно финансиране в 

размер на до 100 000 евро, за да разработят своите технологични решения и да се 

включат в шестмесечна програма за новатори, специално разработена за развитие на 

бизнеса и ускоряване на дейността. 

На компаниите, избрани да участват във втората фаза на акселераторската програма, 

ще бъдат предложени допълнителни безвъзмездни средства в размер до 300 000 евро, 

за да се съсредоточат върху развитието и представянето на технологичните си решения 

и работата с инвеститори и крайни потребители. 

Желаещите да кандидатстват предприятия, могат да го направят в следните три 

направления: 

 Sensing & Surveillance – за компании и организации, които разработват 

компоненти и системи за наблюдение и събиране на информация в 

крайбрежни зони. Приложенията, които представляват интерес, включват 

иновативни техники или усъвършенствани възможности за картографиране на 

дъното, наблюдение на подводната инфраструктура, проследяване на 

изкуствени обекти и морски живот, засичане на въздействието на климатичните 

промени и други; 

 Secure Information Sharing – в това направление могат да кандидатстват 

иновативни компании, които разработват продукти и услуги за създаване на 

сигурна и надеждна информационна среда. Акцентът е поставен върху потоците 

от видео данни в реално време, канали с добавена реалност, цифрово радио и 

други. Особен интерес представляват хардуерните и софтуерните решения, 

които работят в отворени мрежи и могат да функционират в неблагоприятни 

условия; 

 Energy Resilience – по това направление могат да участват проекти за технологии 

и системи, които да се прилагат в различни мащаби и са оперативно 

съвместими с други подобни енергийни системи, проекти за модулно 

проектиране на мрежи, за производството на енергия от възобновяеми източници, 

съхранение на енергия, хардуер и софтуер за адаптивно и интелигентно 

кондициониране и управление на енергия, както и технологии за откриване и 

защита на енергийни системи и компоненти от кибератаки. 

Регистрацията на проекти за финансиране по DIANA е активнa в платформата 

– https://www.diana.nato.int 

Повече информация: https://www.mig.government.bg/vsichki-novini/kompanii-mogat-da-
kandidatstvat-za-do-300-hil-evro-za-inovaczii-v-otbranata/  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

https://www.diana.nato.int/
https://www.mig.government.bg/vsichki-novini/kompanii-mogat-da-kandidatstvat-za-do-300-hil-evro-za-inovaczii-v-otbranata/
https://www.mig.government.bg/vsichki-novini/kompanii-mogat-da-kandidatstvat-za-do-300-hil-evro-za-inovaczii-v-otbranata/


 

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

 

Предстоящ прием: BG16RFPR001-1.003 „Внедряване на иновации в 

предприятията“ 

След публикуването за обществено обсъждане процедурата чрез подбор на проектни 

предложения BG16RFPR001-1.003 „Внедряване на иновации в предприятията“ по Програма 

„Конкурентоспособност и иновации в предприятията“  2021-2027 (ПКИП) се очаква да бъде 

отворена в началото на септември.  

Основната цел на процедурата е предоставяне на фокусирана подкрепа на българските 

предприятия за внедряване на продуктови иновации или иновации в бизнес процесите в 

тематичните области на Иновационна стратегия за интелигентна специализация 2021-2027 г. 

(ИСИС 2021-2027). 

Общият размер на безвъзмездното финансиране по процедурата е 293,4 млн. лева. 

Съфинансирането е от 20% до 45% в зависимост от избрания режим на помощ, категорията 

на предприятието-кандидат и мястото на изпълнение на проекта. 

Процедурата е насочена към микро-, малки, средни предприятия и малки дружества със 

средна пазарна капитализация от различни икономически сектори, желаещи да внедрят 

иновация, попадаща в обхвата на една от подобластите, дефинирани в рамките на петте 

тематични области на ИСИС 2021-2027 – „Информатика и ИКТ“, „Мехатроника и 

микроелектроника“, „Индустрия за здравословен живот, биоикономика и биотехнологии“, 

„Нови технологии в креативните и рекреативните индустрии“ и „Чисти технологии, кръгова и 

нисковъглеродна икономика“. 

Минималният размер на безвъзмездната финансова помощ ще бъде 50 000 лв., а 

максималният размер е в зависимост от категорията на предприятието-кандидат, както 

следва: микропредприятията ще могат да кандидатстват за безвъзмездна помощ до 200 000 

лева, малките – до 500 000 лева, а средните предприятия и малките дружества със средна 

пазарна капитализация – до 800 000 лева. 

Със средствата по процедурата ще се финансира внедряване в предприятията на продуктови 

иновации (стоки или услуги) или иновации в бизнес процесите (насочени към производство на 

стоки и предоставяне на услуги), посредством придобиване на дълготрайни материални и 

нематериални активи, както и получаване на консултантски и помощни услуги в подкрепа на 

внедряваните иновации като защита на правата по индустриална собственост, осигуряване на 

достъп до бази данни и библиотеки, осигуряване на услуги от лаборатории и др. По 

процедурата ще е допустимо в рамките на задължителната за внедряване продуктова 

иновация или иновация в бизнес процесите да се внедрява и иновация в допълващи бизнес 

процеси, насочена към: разпространение и логистика и/или маркетинг и продажби, и/или 

информационни и комуникационни системи, и/или администрация и управление, и/или 

разработване на продукти и бизнес процеси. 

По процедурата е предвидено изцяло електронно подаване и оценка на проектните 

предложения чрез Информационната система за управление и наблюдение на средствата 

от ЕФСУ (ИСУН, раздел „Европейски фондове при споделено управление (2021-2027)“). 

 

Повече информация: 

https://www.mig.government.bg/programa-konkurentosposobnost-i-inovaczii-v-

predpriyatiyata/proczeduri-po-pkip/bg16rfpr001-1-003-vnedryavane-na-inovaczii-v-

predpriyatiyata/  

https://www.mig.government.bg/programa-konkurentosposobnost-i-inovaczii-v-predpriyatiyata/proczeduri-po-pkip/bg16rfpr001-1-003-vnedryavane-na-inovaczii-v-predpriyatiyata/
https://www.mig.government.bg/programa-konkurentosposobnost-i-inovaczii-v-predpriyatiyata/proczeduri-po-pkip/bg16rfpr001-1-003-vnedryavane-na-inovaczii-v-predpriyatiyata/
https://www.mig.government.bg/programa-konkurentosposobnost-i-inovaczii-v-predpriyatiyata/proczeduri-po-pkip/bg16rfpr001-1-003-vnedryavane-na-inovaczii-v-predpriyatiyata/


  

До 03.10.2023 е отворен приемът по BG-RRP-3.008 - Подкрепа за прехода към кръгова 

икономика в предприятията от Плана за възстановяване и устойчивост 

 

Целта на процедурата е да допринесе за ускоряване на прехода към кръгова икономика 

чрез предоставянето на безвъзмездни средства на предприятията от производствения 

сектор за въвеждане на кръгови модели за използване на ресурсите и внедряване на 

неутрални по отношение на климата методи и технологии за производство и 

потребление на продуктите от дейността им. 

Общият размер на средствата по процедура е 180 000 000 лв., като 48 млн. лв. са 

разпределени за Микро и малки предприятия, 87 млн. лв. за средни предприятия, а 45 

млн. лв. за големи предприятия. 

Минимален размер на безвъзмездно финансиране за предложение: 70 000 лева, а 

максималният, както следва: за микро – 350 000 лв.; за млаки: 550 000 лв.; за средни: 

750 000 лв.; за големи: 1 млн. лв. Максималният размер на безвъзмездното финансиране 

по индивидуалните предложения НЕ следва да надвишава:  

 за микро предприятия: 90 % от средногодишните нетни приходи от продажби на 

предприятието - кандидат за тригодишния период 2020 г., 2021 г. и 2022 г. 

 за малки предприятия: 60 % от средногодишните нетни приходи от продажби на 

предприятието - кандидат за тригодишния период 2020 г., 2021 г. и 2022 г. 

 за средни предприятия: 30 % от средногодишните нетни приходи от продажби на 

предприятието - кандидат за тригодишния период 2020 г., 2021 г. и 2022 г. 

 за големи предприятия: 20 % от средногодишните нетни приходи от продажби на 

предприятието – кандидат за тригодишния период 2020 г., 2021 г. и 2022 г. 

Максимален интензитет на помощта: за Микро и малки и средни предприятия: 50%;  

за Големи предприятия: 35%. 

Допустими кандидати: 1) Да са търговци по смисъла на Търговския закон или Закона за 

кооперациите; 2) Да са регистрирани не по-късно от 31.12.2020 г.; 3) Да са микро, малки 

и средни предприятия; Да са реализирали нетни приходи от продажби за 2022 

финансова година в зависимост от категорията на предприятието - кандидат, както 

следва: Микро предприятие ≥ 170 000 лева; Малко предприятие ≥ 550 000 лева; Средно 

предприятие  ≥ 950 000 лева; Голямо предприятие ≥ 3 000 000 лева; 5) Да развиват 

основната си икономическа дейност или да осъществяват допълнителна икономическа 

дейност, която формира не по-малко от 20 % от нетните им приходи от продажби за 2022 

г. в сектор С „Преработваща промишленост”; 6) Да са заявили подкрепа за 

икономическа дейност, която попада в сектор С „Преработваща промишленост” 

съгласно КИД-2008. 

 

Партньорството по процедурата е допустимо, а НЕ задължително. В едно предложение 

може да участва САМО ЕДИН партньор. Допустими по процедурата са само партньори, 

които отговарят на всички критерии за допустимост на кандидатите, както и на всички 

останали условия. В случай че инвестицията се изпълнява в партньорство, то общите 

допустими разходи на партньора следва да са до 30% от общите допустими разходи по 

предложението, но не повече от 273 816 лева. 

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 



 

  

ПРОДЪЛЖЕНИЕ ОТ СТР. 7 → До 03.10.2023 е отворен приемът по BG-RRP-3.008 - Подкрепа 

за прехода към кръгова икономика в предприятията от Плана за възстановяване и 

устойчивост 

 

Допустимите предложения за изпълнение на инвестиции следва: 

- Да водят до постигане на целта на процедурата; Да са в съответствие с принципа за 

„ненанасяне на значителни вреди“ , с приложимото законодателство на ЕС и 

националното законодателство в областта на околната среда, както и с принципите за 

равнопоставеност на жените и мъжете, и осигуряване на равни възможности за всички.; 

Да се изпълняват само на територията на Република България.; В случай че е избран 

режим „регионална инвестиционна помощ“, изпълняваните от страна на 

кандидата/партньора дейности в рамките на предложението следва да имат за свой 

основен предмет осъществяването на ЕДНА от следните първоначални инвестиции в 

материални и/или нематериални активи:  

• създаване на нов стопански обект; 

• увеличаване на капацитета на съществуващ стопански обект; 

• диверсификация на продукцията на даден стопански обект с продукти или услуги, 

които той не е произвеждал или предлагал до този момент ; 

• основна промяна в целия производствен процес на продукта(ите) или цялостното 

предоставяне на услугата(ите), засегнати от инвестицията в стопанския субект 

• създаване на нов стопански обект; 

• диверсификация на дейността на даден стопански обект, при условие че новата 

дейност не е същата или сходна с дейността, извършвана преди това от него 

 

Допустими дейности: Дейността следва да осигурява въвеждането на кръгови модели в 

едно или повече от следните направления: 

1) Намаляване образуването на отпадъци 

2) Ограничаване използването на пластмасови продукти за еднократна употреба 

3) Използване на ресурси с биологичен произход 

4) Подобряване на стандартите за екологосъобразност на продуктите 

5) Подобряване на енергийната ефективност на продуктите 

6) Въвеждане на други модели на кръговата икономика 

Дейностите от направлението по подт. 6) не са задължителни и могат да бъдат включени 

в предложенията за изпълнение на инвестиции по преценка на кандидатите/партньорите, 

в допълнение на дейностите от задължителните направления по подт. 1) до подт. 5), по-

горе. 

 

Допустими разходи 

1) Разходи за придобиване на машини, съоръжения и оборудване, представляващи 

дълготрайни материални активи (ДМА); 2) Разходи за придобиване на специализиран 

софтуер за производствения процес, представляващ дълготраен нематериален актив 

(ДНА). 

 

За повече информация: https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/8010747a-

1dd9-4f40-ba29-6b09870ac0e4  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/8010747a-1dd9-4f40-ba29-6b09870ac0e4
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/8010747a-1dd9-4f40-ba29-6b09870ac0e4


  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

 

Предстояща процедура BG-RRP-6.004 за земеделските 

производители за закупуване на земеделска техника се очаква да 
стартира 

Процедурата е с наименование BG-RRP-6.004 „Инвестиции в технологична и екологична 

модернизация“ и целта е предоставяне на безвъзмездна финансова помощ за следните 

видове инвестиции: 

1. Технологична и екологична модернизация на отделните фази на производствените 

процеси в растениевъдството при обработка на почвата, торене, растителна защита и 

прибиране на реколтата ведно със специфично оборудване за проследимост на 

операциите - вкл. трактори, комбайни за прибиране на реколтата, товарачи, култиватори, 

продълбочители и брани за частични обработки на почвата, сеялки за директна и 

прецизна сеитба, вкл. самоходни; торовнасящи машини за прецизно торене, вкл. 

самоходни; пръскачки за прецизно внасяне на препарати за растителна защита, вкл. 

самоходни; косачки, адаптери, приспособления и стрипер хедери, мулчираща техника 

(сечки, ножов валяк, шредери, мулчери и други), балопреси, дронове, GPS системи и 

друга техника/машини/оборудване, спомагащи за технологична модернизация и 

опазващи компонентите на околната среда; 

2. Доставка и монтаж на оборудване за електронно управление на всички процеси, вкл. 

микроклимата в оранжерийното производство с изключение на разходите, свързани с 

напояване;  

3. Доставка и монтаж на оборудване за превенция на екстремни прояви на 

неблагоприятни метеорологични явления, като градушки и измръзване;  

4. Доставка и монтаж на автоматизирани системи и машини за подготовка на 

растениевъдната продукция за продажба, в т.ч. свързани с почистване, измиване, 

сортиране, охлаждане, калибриране, маркиране и опаковане;  

5. Доставка на машини и оборудване за съхранение на продукция, в т.ч. системи за 

автоматизирано складиране, вкл. вътрешно заводски транспорт – електрокари, 

мотокари, газокари и др.;  

6. Доставка и монтаж на машини, оборудване и съоръжения за компостиране за 

собствено потребление;  

7. Технологична модернизация на отделните фази на производствените процеси за 

животновъдството – системи и оборудване за механизирано/автоматизирано хранене, 

вкл. фуражораздаващи ремаркета (прикачни и самоходни) и фуражни кухни, доене и 

почистване, системи за управление и наблюдение на животновъдните стопанства, вкл. в 

пчеларството, системи за управление на микроклимата в стопанствата, електропастири, 

GPS системи, дронове, трактори, ведно със специфично оборудване за проследимост 

на операциите, и други машини/оборудване, спомагащи за технологична 

модернизация и опазващи компонентите на околната среда в животновъдните 

стопанства; 
 



  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

 

Продължение от стр. 9 → Предстояща процедура BG-RRP-6.004 за 

земеделските производители за закупуване на земеделска техника се 
очаква да стартира 

8. Системи и оборудване/включващи софтуер и/или хардуер/ за събиране, обработка 

и анализ на данни – в т.ч. информация от различните фази по отглеждане, производство, 

съхранение и продажба на селскостопански продукти (за растениевъдството - за 

събиране, обработка и анализ, отдалечен контрол, управление и мониторинг на данни 

за торови норми, състояние на почвата и културите, добиви и др.; за животновъдството – за 

проследяване на здравословното състояние на животните, норми на хранене, 

продуктивност, и др.); 

9. Доставка и монтаж на машини и оборудване за торов отпадък, като скарови подове, 

помпа за гъсти течности, сепаратор за отделяне на твърда от течна фракция, платформа 

за сепаратор, тръбни линии за отвеждане на течна фракция, хомогенизатор за течен 

оборски тор, скреперни системи за почистване на оборски тор, тороразпръскващи 

ремаркета и цистерни за течна торова маса; 

10. Доставка и монтаж на машини, оборудване и инсталации за производството на 

енергия от фотоволтаични системи в стопанствата за собствено потребление. 

 

Финансова помощ ще се предоставя само на регистрирани земеделски стопани, 

които отговарят на следните условия: 

- да са регистрирани като земеделски стопани по реда на Наредба № 3 от 1999 г. за 

създаване и поддържане на регистър на земеделските стопани (ДВ, бр. 10 от 1999 г.) 

(Наредба № 3/1999 г.) за стопанските години 2021/2022 и 2022/2023. 

- да са микро, малки и средни предприятия, съгласно Закона за малките и средните 

предприятия 

- ако са юридически лица, да са регистрирани по Търговския закон или Закона за 

кооперациите 

- Животновъдните обекти на кандидатите, трябва да са регистрирани по реда на чл. 137 

от Закона за ветеринарномедицинската дейност (ЗВД). 

 

Бюджетът е в размер на 318 048 200,30 лева. 

Минималният размер на допустимите разходи за един проект: 30 000,00 лв. без ДДС. 

Максималният размер на допустимите разходи за един проект: 1 000 000,00 лева. без 

ДДС. 

 

Финансирането е 50%. 

Очакван прием на проекти през месец септември. 

 

Повече информация: 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/InfoPublicDiscussion/a5cb27b7-2c6a-

4943-8296-076f1731559e  

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/InfoPublicDiscussion/a5cb27b7-2c6a-4943-8296-076f1731559e
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/InfoPublicDiscussion/a5cb27b7-2c6a-4943-8296-076f1731559e


  

Скоро отново ще бъде достъпна мярката „Младежка заетост“, подходяща 

за работодатели и за млади хора от 19 до 29 търсещи работа и повишаване 

на квалификацията 

Управляващият орган на Програма „Развитие на човешките ресурси“ отвари за 

кандидатстване мярката „Младежка заетост +“ с конкретен кандидат Агенцията по 

заетостта. 

 

 Крайният срок за подаване на проектно предложение от страна на Агенцията по 

заетостта е 10 август 2023 г. След одобрението на проекта,  младежи и работодатели 

ще могат да подават заявки в Бюрата по труда. 

 

Програмата е с бюджет от 188 млн. лв., а основната й цел е да повиши 

конкурентоспособността на безработните и неактивни младежи от 16 до 29 г. чрез 

улесняване на прехода от образование към заетост. 

 

Младежите от 16 до 29 ще имат възможност да стажуват, да се включат в обучение по 

време на работа или в подкрепена заетост. 

 

Стажуването при работодател ще бъде за период от 6 до 9 месеца с определени от 

работодателя наставници. За първия месец от стажа, обучението по време на работа 

или субсидираната заетост за младежите ще бъдат осигурени средства за обществен 

транспорт от и до работното място. 

 

Обучението по време на работа ще бъде с продължителност до 6 месеца с определени 

от работодателя ментори. 

 

Субсидираната заетост по мярката е за период до 9 месеца с осигурен ментор. 

 

Младежите ще имат възможност да се включат в обучения за придобиване на преносими 

и „меки“ умения - личностната реализация и развитие, устойчивия начин на живот, 

работата в екип, управлението на конфликти, способността за решаване на проблеми, 

инициативност, планиране и управление на проекти, творческо и критично мислене и 

други са компетенциите, необходими за съвременния начин на работа и за успешна 

реализация на различни позиции при различни работодатели. 

 

Работодателите, които сключат безсрочен трудов договор със стажувал младеж за 

длъжност, която съответства на квалификацията на стажанта за същото или по-добро 

възнаграждение, ще получават стимули в размер на разходите им за осигуровки за срок 

от 6 месеца от началото на договора. 

 

Повече информация: 

https://esf.bg/uo-na-prchr-otvarja-za-kandidatstvane-ot-agencija-po-zaetostta-mjarkata-

mladezhka-zaetost/  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

https://esf.bg/uo-na-prchr-otvarja-za-kandidatstvane-ot-agencija-po-zaetostta-mjarkata-mladezhka-zaetost/
https://esf.bg/uo-na-prchr-otvarja-za-kandidatstvane-ot-agencija-po-zaetostta-mjarkata-mladezhka-zaetost/


 

  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

 

ОТВОРЕНИ ОБЩЕСТВЕНИ ПОРЪЧКИ  ЗА УЧАСТИЕ В ОБЛАСТ 

ХАСКОВО 

В портала на РСО „Марица“ https://hs-tenders.haskovo.org/  , създаден по проект е-METER за 

добро управление в област Хасково, финансиран от Фондация „Америка за България“ може 

да откриете актуална и подредена информация относно обявените от общините 

обществени поръчки в раздел „Обществени поръчки в област Хасково“ и от падащото меню 

избирате „отворени обществени поръчки в област Хасково“. 

Оттам имате възможността да визуализирате обявените актуални конкурси на общините, като 

ги селектирате по Възложител – община, по вид на процедурата или обект – услуги, 

строителство и доставки.  

 

Към 23.08.2023 г. част от отворените обществени поръчки в областта, които мога да 

представляват интерес на бизнеса са:  

 „Доставка на техническо оборудване за целите на проект „Подкрепа за Община 

Хасково-бенефициент по ОПРР 2014-2020 за ефективно и ефикасно изпълнение на 

ПРР“, финансирани от ОПРР 2014-2020 на прогнозна стойност 52958.31 лв. с краен срок 

за подаване  на оферти: 12.09.2023 

 „Доставка, монтаж и пускане в експлоатация на соларни системи за топла вода на 

три сгради на Детска градина №21 „Вихрогонче“ в община Хасково и пет филиала 

на Детска градина „Звездичка“ в община Стамболово по обособени позиции“ на 

прогнозна стойност 90644.00 лв. с краен срок за подаване  на оферти: 13.09.2023 

 „Инженеринг – проектиране, авторски надзор и изпълнение на СМР на обект: 

„Основен ремонт на участък от ул. „Шейновска“ гр. Симеоновград“  на прогнозна 

стойност 269000.00 лв. с краен срок за подаване  на оферти: 04.09.2023 

 „РЕНОВИРАНЕ НА ОБЩЕСТВЕН ПАРК В С. СТАМБОЛОВО“ на прогнозна стойност 12500.00 

лв. с краен срок за подаване  на оферти: 13.09.2023 

 „Избор на изпълнител за изготвяне оценка на съответствието на инвестиционните 

проекти и упражняване на строителен надзор при изпълнение на обект „Инженеринг 

- проектиране, авторски надзор и изграждане на далекопровод Ивайловград - 

Мандрица - участък стълб 22/2 до ТП Лъджа-2“” на прогнозна стойност 2500.00 лв. с 

краен срок за подаване  на оферти: 12.09.2023 г. 

 „Инженеринг - проектиране, авторски надзор и изграждане на далекопровод 

Ивайловград - Мандрица - участък стълб 22/2 до ТП Лъджа-2“  на прогнозна стойност 

122500.00 лв. с краен срок за подаване  на оферти: 12.09.2023 г. 

 „Периодични доставки на хранителни продукти за нуждите на Домашен социален 

патронаж, на територията на Община Харманли" на прогнозна стойност 518400.60 лв. 

с краен срок за подаване  на оферти: 25.09.2023 г. 

 „Изпълнение на СМР на обект: "Реконструкция на улица „Пети Октомври“, между о.т. 

1252 и о.т. 4054 по ПУП-ПР на гр. Свиленград, Община Свиленград" на прогнозна 

стойност 71147.59 лв. с краен срок за подаване  на оферти: 11.09.2023г. 

  „Текущ ремонт на Кметство в с. Младиново, общ. Свиленград” на прогнозна стойност 

50000.00 лв. с краен срок за подаване  на оферти: 08.09.2023 г. 

 

Повече информация: https://hs-tenders.haskovo.org/tenders?status=1  

https://hs-tenders.haskovo.org/
https://hs-tenders.haskovo.org/tenders?status=1


   

 

BG06RDNP001-19.771 - Мярка 4 (код на мярката по ПРСР 2014 - 2020г. – 7.2.) - 

„Подкрепа за инвестиции в създаването, подобряването или разширяването 

на всички видове малка по мащаби публична инфраструктура, включително 

инвестиции в енергия от възобновяеми източници и спестяване на енергия“ от 

стратегията за Водено от общностите местно развитие на "МИГ - Любимец - 
Ивайловград". 

На 20.07.2023 г. бе обявена поканата със краен срок за прием на проектни предложения: 

20.09.2023 г. 

 

Общ бюджет на процедурата: 413 149,00 лева. 

 

Допустими кандидати: 

1. Община Любимец и Община Ивайловград; 2. Юридически лица с нестопанска цел 

(ЮЛНЦ) - за дейности, свързани със социалната, спортната инфраструктура и културния 

живот 

 

Допустими дейности: 

1. Строителство, реконструкция, рехабилитация на улици, тротоари и съоръженията към тях. 

2. Изграждане, обновяване на паркове, площади, градинки, улично озеленяване. 

3. Изграждане, реконструкция, ремонт на социална инфраструктура извън процеса на 

деинституционализация на деца или възрастни, включително транспортни средства. 

4. Енергийна ефективност в общински сгради, в които се предоставят обществени услуги.  

5. Изграждане, реконструкция, ремонт, оборудване, обзавеждане на спортна 

инфраструктура.  

6. Изграждане, реконструкция, ремонт, реставрация, оборудване, обзавеждане на обекти, 

свързани с културния живот вкл. и дейности по вертикалната планировка и подобряване на 

прилежащите пространства. 

7. Реконструкция, ремонт, оборудване, обзавеждане на общинска образователна 

инфраструктура с местно значение в селските райони.   

 

Минималният размер на БФП за проект е левовата равностойност на 5 000 евро (или 9 779 

лева). Максималният размер на БФП за проект е до левовата равностойност на 200 000 

евро (или до 391 160 лева). Когато кандидата е юридическо лице с нестопанска цел (ЮЛНЦ), 

максималния размер на  БФП за проект е до левовата равностойност на 50 000 евро (или до 

97 790 лева). 

Интензитетът на финансовата помощ е 100% от общия размер на допустимите за 

финансово подпомагане разходи за проекти на бенефициенти общини и юридически лица 

с нестопанска цел (ЮЛНЦ), когато проектът не генерира приходи.  

 

Ако проектът генерира приходи – финансирането се определя въз основа на анализ 

разходи-ползи, но не може да надхвърля 70% от общия размер на допустимите за 

финансово подпомагане разходи.  

 

Когато размерът на допустимите разходи по инвестициите е в размер до левовата 

равностойност на 50 000 евро за един обект, който е с установен потенциал за генериране 

на приходи, се предвижда финансиране в размер на 100%. 

 

Повече информация: https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/898844f0-0316-
46c5-82c7-a8c3b0d5eb00  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/898844f0-0316-46c5-82c7-a8c3b0d5eb00
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/898844f0-0316-46c5-82c7-a8c3b0d5eb00


  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

Проект на процедура за кандидатстване 

BG05SFPR002-1.004 - Адаптирана работна среда 

В обществено обсъждане до 01.09.2023 г. е обявена процедура „Адаптирана работна 

среда“  

Целите на процедурата са обвързани с предоставянето помощ на предприятията за 

посрещане на новите предизвикателства, свързани с осъществяването на прехода към 

климатично неутрална икономика и променящите се модели на работа. 

Общият бюджет на безвъзмездната финансова помощ по процедурата е 100 000 000 лева. 

Процент на съфинансиране:  

За кандидати големи предприятия – съфинансирането е в размер на 20% от общата 

стойност на проекта. За останалите предприятия не се изисква съфинансиране. 

Допустими кандидати: 

„Кандидати” за безвъзмездна финансова помощ са всички физически и юридически лица, 

и техни обединения, които кандидатстват за безвъзмездна финансова помощ чрез подаване 

на проектно предложение. 

Дейности, допустими за финансиране 

1. Разработване и прилагане на „зелени“ модели на организация на труд съобразно 

спецификата на конкретните работни места в предприятията. Изготвяне на 

„зелени“ карти  за организация на работни процеси на конкретните работни места. 

Обучение на лицата от целевата група насочено към внедряване на „зелени“ модели 

на организация на труд. 

2. Осигуряване на  превенция и профилактика на „бърнаут“ на работното място и 

„ефекти от COVID пандемията върху менталното здраве“ - психологическа подкрепа. 

3. Закупуване на лични предпазни средства (ЛПС)  и специално работно облекло 

4. Осигуряване на колективни предпазни средства , вкл. модернизация и/или 

реконструкция, и/или обезопасяване на съществуващи обекти, технологични процеси, 

машини и съоръжения, свързани с подобряване условията на труд. 

5. Осигуряване на социални придобивки за работещите, вкл. ремонт и оборудване на 

места за отдих, рехабилитация, спорт, хранене и почивка в предприятията и др. 

С цел постигане в пълнота на заложените цели на процедурата е допустимо закупуването 

на оборудване и обзавеждане за изпълнението на Дейност 4 и Дейност 5. 

Допустими разходи: 

I. РАЗХОДИ ЗА УСЛУГИ 

1./1.1. Разходи за разработване и прилагане на "зелени" модели на организация на труд 

съобразно спецификата на конкретните работни места в предприятията. Изготвяне на 

"зелени" карти за организация на работни процеси на конкретните работни места. 

Обучение на лицата от целевата група насочено към внедряване на "зелени" модели на 

организация на труд. (Дейност 1) 

2./2.1. Разходи за осигуряване на превенция и профилактика на “бърнаут“ на работното 

място и "ефекти от Covid пандемията върху менталното здраве"- психологическа подкрепа. 

(дейност 2) 

ІІ. РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ 

3. Разходи за материали 

ІІІ. РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ 

4. Разходи за закупуване на ДМА за осъществяване на Дейност 4. 

5. Разходи за закупуване на ДМА за осъществяване на Дейност 5 

ІV. РАЗХОДИ ЗА СТРОИТЕЛНО МОНТАЖНИ РАБОТИ 

6. Разходи за СМР, необходими за осъществяване на Дейност 4 

7. Разходи за СМР, необходими за осъществяване на Дейност 5 

V. ЕДИННА СТАВКА 

8. Непреки разходи 

 

Повече информация: 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/InfoPublicDiscussion/f79c5768-5d00-49a7-

994e-20e2215f9ae4  

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/InfoPublicDiscussion/f79c5768-5d00-49a7-994e-20e2215f9ae4
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/InfoPublicDiscussion/f79c5768-5d00-49a7-994e-20e2215f9ae4


  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

BG06RDNP001-19.214 - МИГ Стамболово - Кърджали 54: Мярка 4.1. 
"Инвестиции в земеделски стопанства 

“Местна инициативна група Стамболово - Кърджали 54”, кани желаещите да представят 

проектни предложения по  подмярка 4.1. "Инвестиции в земеделски стопанства" от стратегията 

за ВОМР на „МИГ Стамболово-Кърджали 54“, като ОБЯВЯВА процедура на подбор на проектни 

предложения № BG 06DNP001-19.214. 

 

Подмярка 4.1 "Инвестиции в земеделски стопанства" има за цел повишаване 

конкурентоспособността на земеделието на територията на местната инициативна група чрез:  

1. преструктуриране и развитие на наличните материални мощности в стопанствата;  

2. насърчаване въвеждането на нови технологии в производството и модернизация на 

физическия капитал;  

3. опазване на компонентите на околната среда;  

4. спазване стандартите на Европейския съюз (ЕС) и подобряване на условията в земеделските 

стопанства;  

5. насърчаване на сътрудничеството между земеделските стопани. 

 

Допустими кандидати: 

Земеделски производители /Физически и Юридически лица, съгл. указанията на Процедурата. 

 

Допустими дейности:  

По подмярка 4.1. "Инвестиции в земеделските стопанства" се подпомагат проекти, които водят 

до подобряване на цялостната дейност на земеделското стопанство чрез: 

1. внедряване на нови продукти, процеси и технологии и обновяване на наличните 

производствени материални и/или нематериални активи; или  

2. насърчаване на сътрудничеството с производителите и преработвателите на земеделски 

продукти; или 

3. опазване на компонентите на околната среда, включително с намаляване на вредните 

емисии и отпадъци; или  

4. повишаване на енергийната ефективност в земеделските стопанства; и/или  

5. подобряване условията на труд, подобряване на хигиенните, ветеринарните, 

фитосанитарните, екологичните и други условия на производство; или 

6. подобряване качеството на произвежданите земеделски продукти; или  

7. осигуряване на възможностите за производство на биологични земеделски продукти. 

 

Общият размер на БФП по настоящата процедура №BG06RDNP001-19.214 МИГ Стамболово   – 

Кърджали 54 по Подмярка 4.1 „Инвестиции в земеделски стопанство“ е в размер на 704 100 лв. 

Остатъчен размер на безвъзмездната финансова помощ по процедурата, след трети прием 

е: 520 220 лв.  

Минималният размер на допустимите разходи  за един  проект е 9 779 лв. 

Максималният размер на общите допустимите разходи за един проект е 195 580 лв. 

 

Максималният интензитет на помощта е от 50% до  70%. 

 

Подаването на проектното предложение по настоящата процедура се извършва единствено 

и изцяло по електронен път, чрез попълване и подаване на уеб базиран формуляр за 

кандидатстване чрез Информационната система за управление и наблюдение на 

Структурните инструменти на ЕС в България (ИСУН 2020), на следния интернет адрес: 

https://eumis2020.government.bg, раздел „Отворени процедури”, процедура на МИГ 

Стамболово Кърджали 54. 

 

Повече информация: 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/52fa7a11-d6eb-4eae-b743-

27dbb37714ab   

https://eumis2020.government.bg/
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/52fa7a11-d6eb-4eae-b743-27dbb37714ab
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/52fa7a11-d6eb-4eae-b743-27dbb37714ab


  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

BG06RDNP001-19.508 - МИГ "Минерални бани - Черноочене" - мярка 
6.4.1. „Инвестиции в подкрепа на неземеделски дейности” 

Сдружение МИГ „Минерални бани – Черноочене“ обяви процедура № BG06RDNP001-508 

Подмярка 6.4.1. – „Инвестиции в подкрепа на неземеделски дейности“ за прием на 

проектни предложения в ИСУН по ВТОРИ краен срок за кандидатстване до 04.09.2023 г. 17.00 

ч.  

 

Допустими кандидат:  

- Микропредприятия , регистрирани като еднолични търговци или юридически лица по 

Търговския закон, или регистрирани по Закона за кооперациите или Закона за 

вероизповеданията; 

- Земеделски стопани  - с икономически размер на стопанството над 8000 евро стандартен 

производствен обем (с проектни предложения за неземеделски дейности);  

- Физически лица, регистрирани по Закона за занаятите. 

 

Допустими дейности:  

1. Развитие на туризъм (изграждане и обновяване на туристически обекти и развитие на 

туристически услуги) – Подпомагат се проекти за обновяване или изграждане на 

места за настаняване с до 20 помещения за настаняване. 

2. Производство или продажба на продукти, които не са включени в Приложение 1 от 

Договора за функциониране на Европейския съюз (независимо от вложените 

продукти и материали); 

3. Развитие на услуги във всички сектори (например: грижи за деца, възрастни хора, 

хора с увреждания, здравни услуги, счетоводство и одиторски услуги, ветеринарни 

дейности и услуги базирани на ИТ и др.).; 

4. Производство на енергия от възобновяеми енергийни източници за собствено 

потребление; 

5. Развитие на занаяти (включително предоставяне на услуги, свързани с участието на 

посетители в занаятчийски дейности) и други неземеделски дейности. 

 

БЮДЖЕТЪТ за прием по втори краен срок по процедура с № BG06RDNP001-19.508  по 

подмярка 6.4.1 „Инвестиции в подкрепа на неземеделски дейности“ от Стратегията за 

ВОМР е в размер на 257 285,32 лв. 

 

Минимална стойност на общите допустими разходи за проект – 1 955.80 лева 

Максимална стойност на общите допустими разходи за проект – 195 580.00 лева, 

Финансовата помощ не може да надвишава 75 % от общите допустими разходи и при 

спазване на правилата за „минимална помощ“, a интензитетът на подпомагане на проект 

за развитие на туризъм (изграждане и обновяване на туристически обекти и развитие на 

туристически услуги) не може да надвишава 5 на сто от общите допустими разходи! 

 

Повече информация: https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/47014d9f-1a4d-

4f74-a0b4-17de6df5b664  

 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/47014d9f-1a4d-4f74-a0b4-17de6df5b664
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/47014d9f-1a4d-4f74-a0b4-17de6df5b664


  

ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ СВЪРЖЕТЕ СЕ С НАС: 
 

Адрес: 

Бизнес инкубатор, 6310 с. Клокотница, обл. Хасково 

Телефон: 

+359 38 66 5021 

Email: 

maritza@maritza.info 

Уебсайт: 

http://maritza.info/  

 

ПРЕДСТОЯЩИ СЪБИТИЯ 

 Изложение за земеделие 

Най-голямото изложение в света на земеделието, ще събере световния  селскостопански 

сектор в Анталия за 22-ри път между датите 22-25 ноември 2023 г. 

Събитието ще събере международни посетители и водещи компании в продуктовите групи 

парникови технологии и оборудване, напоителни системи и технологии, Развитие и култивиране 

на семена, отглеждане на разсад, хранене и защита на растенията. През 2022 г. изложението 

посрещна почти 60 000 посетители от 123 страни в продължение на 4 дни. Платформата 

обединява събития като „Growtech иновация в сектора. 

За участие в Growtech е нужно да запазите своето място на следния ЛИНК. 

П

о

в

е

ч

е

 

и

н

ф

о

р

м

а

ц

и

я

:

 

h

t

t

p

s

:

/

/

w

w

w

.

g

r

o

w

t

e

c

h

.

c

o

m

.

t

 

 Food & Bio Global Summit '23 (26-27.09.2023 г. Орхус, Дания) 

Събитието Food & Bio Global Summit '23 обединява лидери в индустрията, стартъп компании, SMV, 

научни експерти и заинтересовани страни, за да стимулират прехода към устойчиви екосистеми 

в хранително-вкусовата промишленост и био индустрията. Събитието ще се проведе на 26-27 

септември 2023г. на място. 
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 Бизнес форум в гр. Подгорица, Черна гора 

В периода 1-15 октомври 2023 г., в гр. Подгорица, Черна гора, по съвместна инициатива на 

Посолството на Република България в Черна гора и Търговската камара на Черна гора, ще се 

проведе бизнес форум за установяване на контакти между бизнес операторите от двете 

държави. В рамките на събитието се планира и представяне на български храни и напитки.  

Разходите по организацията на място ще бъдат поети изцяло от домакините.  

Особен интерес за местния пазар представляват българските сладкарски изделия и ядки, 

розовото и лавандуловото масло, вино, млечни, местни и други продукти, попадащи в обхвата 

на схемите за качество на ЕС. 

При интерес, за повече информация можете да се обръщате към СТИВ-Подгорица, Димитър 

Тучков – тел. +382 69 21 21 15; ел. адрес: d.tuchkov@mi.government.bg  
 

 European Angel Investment Summit, на 10 и 11 октомври 2023 г., в Брюксел. 

Представете своя стартъп на Срещата на европейските ангели за инвестиции! Стартиращи и 

разширяващи се фирми, грабнете шанса си да се представите пред някои от най-добрите 

бизнес ангели в света – инвеститори на ранен етап, корпорации и други, присъстващи на 

European Angel Investment Summit, на 10 и 11 октомври 2023 г., в Брюксел. Започнете: Приложенията 

за #EAIS23 вече са отворени! Не позволявайте тази възможност да ви подмине! КАНДИДАТСТВАЙТЕ 

ТУК ! Следвайте инструкциите за кандидатстване много внимателно, изпълнете всички 5 стъпки от 

процеса на кандидатстване и кандидатствайте ТУК до 3 септември! 
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ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ СВЪРЖЕТЕ СЕ С НАС: 
 

Адрес: 

Бизнес инкубатор, 6310 с. Клокотница, обл. Хасково 

Телефон: 

+359 38 66 5021 

Email: 

maritza@maritza.info 

Уебсайт: 

http://maritza.info/  

 

Настоящият бюлетин се издава в рамките на проект: „Greek 

Bulgarian Business Partnership by Assistance, Services, Solutions 

to Promote Open Regions Team” в превод: „Българо-гръцко 

партньорство чрез подкрепа, услуги и решения за 

насърчаване на открит регионален екип“, с акроним „GR-

BG BUSINESS PASSPORT“, финансиран по Програма за 

сътрудничество INTERREG V-A „Гърция-България 2014-2020”, 

съгласно Договор за БФП № B6.3a.07/13.04.2021. 

 

Проектът е съфинансиран от Европейския фонд за 

регионално развитие и от националните фондове на 

страните, участващи в Програмата за сътрудничество 

Interreg V-A "Гърция-България 2014-2020". 

 

Съдържанието на бюлетина е изцяло отговорност на РСО 

"Марица" и по никакъв начин не може да бъде възприето, че 

отразява възгледите на Европейския съюз, участващите 

страни, Управляващия орган и Съвместния секретариат. 

 

www.businesspassport.eu   

www.maritza.info  

www.greece-bulgaria.eu  
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